
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида» № 6 «Сказка» п. Приволжский 

Волжского муниципального района Республики Марий Эл

Приказ № 34

от 10 апреля 2023 г.

«О внесении изменений в положение о языке (языках) обучения и 
воспитания в МДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Сказка» 
п.Приволжский Волжского муниципального района Республики Марий

Эл

На основании федерального закона от 28.02.2023г. № 52 -  ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственном языке Российской 
Федерации» и в связи с Протестом Волжской межрайонной прокуратуры на 
отдельные нормы Положения о языке (языках) обучения и воспитания в 
МДОУ «Детский сад № 6 «Сказка»
Приказываю:

1. п.2.1. Положения о языке (языках) обучения и воспитания в МДОУ 
«Детский сад комбинированного вида №6 «Сказка» п.Приволжский 
изложить в новой редакции:
«Образовательная деятельность в детском саду осуществляется на 
русском языке, соответствующем установленным литературным 
нормам»

2. Ответственному Миловидовой А.А. разместить данный локальный акт 
на официальном сайте ДОУ.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 6 Ю.А Измайлова


		2023-04-10T14:17:47+0300
	пгт. Приволжский
	Измайлова Юлия Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




